
 

 

 
 

 

 

 

 

  

Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge n. 168/1989 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge n. 240/2010 e successive modifiche e integrazioni 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 

dell’Università; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche, ed 

in particolare l’articolo 38 con il quale è istituito il Sistema Museale di Ateneo (SMA) costituito dai musei e dalle 
collezioni universitarie; 

VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive modifiche e 
integrazioni, in particolare l’articolo 156; 

VISTO  il regolamento di funzionamento del Sistema Museale di Ateneo, emanato con d.r. n. 1375/2015 del 17 
novembre 2015, da ultimo modificato con d.r. n. 1053/2021 del 22 luglio 2021 e integrato con l’elenco dei 
musei e delle rispettive sedi; 

VISTA la d.d. prot. n. 18881 del 21 marzo 2018 con la quale, tra l’altro, sono stati individuati i Responsabili museali 
per l’espletamento dei compiti previsti dall’articolo 156 del regolamento generale di Ateneo; 

VISTA la direttiva regolamentare sull’organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo, prot. n. 14465 del 
9 febbraio 2021; 

VISTO il d.r. n. 1260/2023 del 13 luglio 2023 con il quale il Prof. Lorenzo Peruzzi è stato nominato Presidente del 
Sistema Museale di Ateneo fino al 30 giugno 2026; 

VISTO il d.r. n. 1329/2023 del 20 luglio 2023 con il quale sono stati nominati i Direttori dei Musei del Sistema Museale 
di Ateneo, fino al 30 giugno 2026; 

VISTA  la nota prot. n. 164870 del 29 novembre 2023 con la quale il Presidente del Sistema Museale di Ateneo e 
Direttore del Museo e Orto Botanico, fa presente l’opportunità di nominare, a rotazione, un unico responsabile 
museale per entrambi i settori (Orto e Museo), a partire dal 2024 e per la durata di un anno solare;  

VISTA     la d.d. prot. n. 180386 del 21 dicembre 2023 con la quale, a decorrere dal 1° gennaio 2024, il dott. Francesco 
Roma-Marzio, Area Funzionari – settore scientifico tecnologico, è stato nominato Responsabile museale 
dell’Orto Botanico e del Museo Botanico; 

VISTA la nota prot. n. 180457 del 12 dicembre 2024 con la quale il Presidente del Sistema Museale di Ateneo e 
Direttore del Museo e Orto Botanico, in ottemperamento al principio di rotazione, propone di nominare come 
Responsabile Museale dell’Orto e del Museo Botanico per l’anno 2025 il dott. Giovanni Astuti, Area Funzionari 
– settore scientifico tecnologico; 

VALUTATA pertanto la necessità di procedere in tal senso con contestuale cessazione dell’attuale incarico di 
Responsabile Museale dell’Orto Botanico attribuito al dott. Francesco Roma-Marzio con la sopracitata 
disposizione prot. n. 180386 del 21 dicembre 2023; 

INFORMATI gli interessati; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Nomina Responsabile Museale Museo e Orto Botanico 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il dott. Giovanni Astuti, 
Area Funzionari – settore scientifico tecnologico, è nominato Responsabile Museale dell’Orto Botanico e del Museo 
Botanico per l’espletamento dei compiti previsti dall’Art. 156 co. 2 del regolamento generale di Ateneo. 
 



A decorrere dalla medesima data cessa l’incarico di Responsabile Museale dell’Orto Botanico e del Museo Botanico 
attribuito con d.d. prot. n. 180386 del 21 dicembre 2023 al dott. Francesco Roma-Marzio, Area Funzionari – settore 
scientifico tecnologico. 
 

Articolo 2 – Pubblicità  
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa di 
Ateneo. 
 
 
 
 

   IL DIRETTORE GENERALE 
         Ing. Rosario Di Bartolo 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 


		2025-01-07T16:56:19+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




